Протокол повторного запроса предложений

по закупке работ «Реконструкция картодрома по адресу: г.Григориополь, ул.Васканова, в
том числе проектные работы»

15.07.2022 г. №8

Наименование заказчика: Государственная администрация Григориопольского района и г.
Григориополь.
Источник финансирования: Республиканский бюджет - Программа капитального вложения в
рамках исполнения Сметы расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской
Молдавской Республики на 2022 год по Григориопольскому району
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Студинская И.А. -  первый заместитель главы государственной администрации -  начальник
отдела муниципального имущества и экономики.

Члены комиссии:
Иванова Е.А. - начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы
госадминистрации Григориопольского р-на и г.Григориополь;
Цудня Г.В. -  начальник Управления градостроительства, архитектуры, жилищно-
коммунального хозяйства и земельных ресурсов государственной администрации
Григориопольского района и г. Григориополь;
Выгоняйло И.Н. -  заместитель начальника отдела муниципального имущества и экономики
государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь;
Алиев Султан Савалан-оглы -  заместитель председателя Совета народных депутатов
Григориопольского района и г. Григориополь;
Патрашко И.Я. -  председатель Координационного совета профсоюзов Григориопольского
района и города Г ригориополь;
Молодецкий Илья Петрович -  Председатель ООО «Григориопольский казачий округ «ЧКВ»
Эксперт:
Секретарь комиссии:
Маракуца О.В. -  главный специалист отдела муниципального имущества и экономики
государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь.

Извещение о проведении повторного запроса предложений размещено на официальном
сайте информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики:
www.zakupki.gospmr.org и на официальном сайте государственной администрации
Григориопольского района и города Григориополь: www.grig-admin.idknet.com.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в повторном запросе предложений
по закупке работ «Реконструкция картодрома по адресу: г.Григориополь, ул.Васканова, в том
числе проектные работы» проводит комиссия по адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146,
4-й этаж, малый зал, в 10:00 часов 15 июля 2022 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.

3. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками
на участие в повторном запросе предложений не велась аудио/видеозапись.

4. Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике», государственной администрацией Григориопольского района и
города Григориополь были направлены приглашения, принять участие в повторном запросе
предложений следующим подрядчикам, способным осуществить выполнение работ,
являющихся объектами закупок: ООО «Мастер проект» и ООО «Эйвер».

В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на
участие в повторном запросе предложений от ООО «Мастер проект».

http://www.zakupki.gospmr.org
http://www.grig-admin.idknet.com

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в повторном запросе
предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта,
присутствовал директор ООО «Мастер проект», подавший заявку на участие в повторном
запросе предложений (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в повторном запросе предложений,
комиссия по осуществлению закупок работ объявила всем присутствующим о возможности
подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок, а также
о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в повторном запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие
в повторном запросе предложений непосредственно перед вскрытием конвертов
с заявками, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: не поступала.

7. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также директор ООО «Мастер проект»,
подавший заявку на участие в повторном запросе предложений, убедились в целостности
конвертов с заявками на участие в повторном запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие
в повторном запросе предложений в порядке очередности их поступления. Адрес регистрации:
г. Григориополь, ул. К. Маркса, 146, 3-й этаж, каб. 51:

Регистрационный
номер заявки

Дата
и время
подачи
заявки

Наименование участника
закупки, подавшего

заявку
на участие в запросе

предложений

№ лотов, по которым
подана заявка

1 14.07.2022г.
9:45 ООО «Мастер проект» 1

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в повторном запросе предложений.
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником

по лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении повторного запроса
предложений и документации о проведении повторного запроса предложений (Приложение
№ 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и
документацией о проведении повторного запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные
ООО «Мастер проект», соответствуют требованиям, установленным извещением и
документации о проведении повторного запроса предложений.

10. Заявка ООО «Мастер проект» содержит следующие условия исполнения контракта:
а) цена контракта -  1 534 500 руб. ПМР;
б) условия оплаты: аванс 25%;
в) срок гарантии на строительные работы -  5 лет;
г) срок выполнения работ -  до 30 ноября 2022 года.

11. Результаты проведения повторного запроса предложений по закупке работ
«Реконструкция картодрома по адресу: г.Григориополь, ул.Васканова, в том числе проектные
работы»: в связи с тем, что поступила 1 (одна) заявка на участие в повторном запросе
предложений повторный запрос предложений признан несостоявшимся.

В связи с тем, что поступила 1 (одна) заявка на участие в запросе предложений от ООО
«Мастер проект», которая соответствует требованиям, установленным извещением и
документации о проведении повторного запроса предложений, комиссия по осуществлению
закупок рекомендует главе государственной администрации Григориопольского района и
г.Григориополь заключить контракт с единственным поставщиком -  ООО «Мастер проект»,
со следующими условиями исполнения контракта:

а) цена контракта -  1 534 500 руб. ПМР;
б) условия оплаты: аванс 25%;
в) срок гарантии на строительные работы -  5 лет;
г) срок выполнения работ -  до 30 ноября 2022 года.

12. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.
13. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок: Председатель комиссии:

Студинская И.А.

Секретарь комиссии: О.В. Маракуца

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений №
от /5~. Т7-/._____ .2022г.

<5

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие

в запросе предложений
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии)

для индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя
участника, подавшего заявку

на участие в запросе предложений

Паспортные
данные Доверенность Подпись

^ — Л[{гТр -уУ  -
1. .У /а т с -е / h //lT> TT7 * л г /  t <?L /УА<г> А У  У /г/ / -  /7Р  Я Р 2 A /f  U ___ f
2. ------------- ~ — г /  х  ^
3.
4.

Секретарь комиссии:
(фамилия, имя, отчество) (подпись)

Дата /У . (Т Т  i

Приложение № 2

к Протоколу запроса предложений

от 15.07.2022г. №8

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении повторного

запроса предложений

№
п/п

Наименование документов,
заявленных

в извещении и документации о
проведении

запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших
заявки на участие

в запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)
ООО «Мастер проект»

Регистрационный номер заявки 1
1 2 3

1
Выписка из единого
государственного реестра
юридических лиц

+

2
Копии учредительных
документов участника запроса
предложений (для юридического
лица)

+

3

Документ, подтверждающий
полномочия лица на
осуществление действий от имени
участника запроса предложений

присутствовал директор

4

Копия соответствующей
лицензии (аккредитации) на вид
деятельности, являющейся
предметом закупки, в случае если
данный вид деятельности
подлежит лицензированию
(аккредитации) в соответствии с
законодательством ПМР

+

5 Справка с Налоговой инспекции +

6

Копия выполненных договоров,
актов выполненных работ,
подтверждающих выполнение
данных видов работ на сумму не ■
менее начальной (максимальной)
цены контракта за последние 2
года, либо перечнем
соответствующих договоров,
составленного по форме

+

Секретарь комиссии:

Дата 15.07.2022г.

Маракуца О.В.
(фамилия, имя, отчество) (подпись)